
2020年 12月 

お客様各位 

                         東洋技研株式会社 

長野県岡谷市長地権現町 4-8-7 

TEL：0266-27-2012 

FAX：0266-27-2008 

 

コネクタ端子台仕様変更のご連絡 

 

 拝啓 

初冬の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧頂

きまして厚く御礼申し上げます。 

さて、ご好評頂いておりますコネクタ端子台ですが、実装している富士通コンポーネン

ト㈱製FCNコネクタが生産終了に伴い、メーカーを変更させて頂くことになりましたので、

ご連絡致します。尚、製品形式変更はございませんが、UL認証品として販売しておりまし

た製品２機種については、実装コネクタ変更後、UL認証は取り下げとなります。（下記５

項に記載） 

何卒ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．対象商品 

・コネクタ端子台 

形式：PCN、PCNR、PCN7、PCN7Rで始まる4F40の全て 

 

２．変更内容 

・変更前：富士通コンポーネント㈱製FCN－364P040－AU 

             ↓ 

変更後：タイコエレクトロニクスジャパン合同会社製1747053－1 

※互換性が有りますので従来通り使用して頂いて問題有りません 

 

３．変更理由 

・コネクタ製造元：富士通コンポーネント㈱製FCNコネクタ生産終了のため 

 

４．変更時期 

・2021年1月生産分より変更予定 

 

５．実装コネクタ変更後、UL認証取り下げ対象製品 

・形式：PCN－4F40   

・形式：PCN7－4F40 

以上 

tel:0266-27-2012

